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Kl. 14:16 
(Ordfører) 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Enhedslisten kan heller ikke støtte lovforslaget, 
som jo åbenlyst skal ses i sammenhæng med 
L 82, og det støtter vi jo heller ikke. 

Derudover indebærer forslaget, at elevkravet 
for tilskud til de frie grundskoler bliver forhøjet,, 
og det er vi også modstandere af. 

Så Enhedslisten kan ikke støtte forslaget. 
Kl. 14:17 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til Enhedslistens ordfører. Vi går videre til 
den næste ordfører i rækken. Det er Ny Allian- 
ces. Værsgo til hr. Jørgen Poulsen. 

Kl. 14:17 
(Ordfører) 
Jørgen Poulsen (NY): 
Jeg kan egentlig være enig i, at det er lidt af en 
svaghed, at man overhovedet skal lovgive på 
dette område, men det er klart, at vi naturligvis 
støtter, at forslaget her for de frie skoler skal føl- 
ge som konsekvens af det forslag, vi behandlede 
for lidt siden. Så vi støtter forslaget. 

Kl. 14:17 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til Ny Alliances ordfører. 

Så er det undervisningsministeren. 
Kl. 14:18 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Tak til ordførerne fra alle partier -  undtagen En- 
hedslisten -  som støtter forslaget. Jeg tror, at fru 
Johanne Schmidt-Nielsen misforstod fru Mari- 
anne Jelved, der gik imod det foregående for- 
slag, men sagde, at hvis det foregående forslag 
blev vedtaget, skal dette forslag naturligvis ved- 
tages, fordi der skal være parallelitet mellem de 
krav, vi stiller til det offentlige, og de tilbud, vi 
muliggør for de private skoler. Så tak for den 
meget brede opbakning. 

Jeg vil til debatten under det foregående 
punkt bare lige sige, at der altså ikke er tale om, 
at hverken hr. Martin Henriksen eller vi andre 
vil skolegøre børnehaveklassen. Nogle af os ville 
gerne have haft én times dansk med en dansklæ- 
rer i børnehaveklassen, det er jo ikke at skolegø- 
re børnehaveklassen, og det er i øvrigt noget, 
som vil opfylde mange børnehaveklassebørns 
mest brændende ønske. 

Jeg vil blot om stramningen af oprettelseskra- 
vet sige, at det bygger på en ren matematisk be- 
regning. Når børnehaveklassen bliver en del af 
en fri skole, tæller børnehaveklassen selvfølgelig 

med, når man skal vurdere, om der er elever nok 
til, at man kan få tilskud, og så har man altså 
lagt disse tal til, sådan at der nu skal 34 i stedet 
for 28 elever over fire klassetrin til, for at man 
kan få tilskud. 

Kl. 14:19 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til undervisningsministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen afsluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Uddan- 
nelsesudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
16) 1. behandling af lovforslag nr. L 84: 
Forslag til lov om ændring af lov om uddan- 
nelsen til studentereksamen (stx) (gymnasielo- 
ven). (Forenkling af almen studieforberedelse 
samt styrkelse af fremmedsprog, matematik og 
naturvidenskab). 
Af undervisningsministeren (Bertel Haarder). 
(Fremsættelse 27.02.2008). 

Kl. 14:20 
Forhandling 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Forhandlingen er åbnet. Det er Venstres ordfø- 
rer, fru Anne-Mette Winther Christiansen. 

Kl. 14:20 
(Ordfører) 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Lovforslaget handler om en »forenkling af al- 
men studieforberedelse samt styrkelse af frem- 
medsprog, matematik og naturvidenskab«. Der 
har været en dialoggruppe i gang, som er kom- 
met med nogle anbefalinger af ændringer af 
gymnasiereformen -  ændringer, som har skullet 
foretages, før vi når til den egentlige evaluering 
af gymnasiereformen, der kommer senere på 
året. Flere af forslagene kunne godt gennemfø- 
res administrativt, og det er også sket, men lige 
netop dette forslag om, at vi indfører en mere 
fleksibel placering af almen studieforberedelse 
og en reduktion af timetallet, kræver en ændring 
af vores stx-lov. 


